de Lanzarote (Adislan) pare la ejecución de un proyecto de "Actuación

Asistencial", cuyo plazo de duración fue de CAUTRO ANOS, y su dotación

económica 60% Cabildo (15.608.278,00 pesetas), 40%Ayuntamientos

(10.405, 518, 00 pesetas) TOTAL: VEINTISÉIS MILLONES TRECE MIL

SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESETAS. (26. 013. 797 PTAS).

II.- Mediante Decreto 160/1997, de 11 de julio, el Gobierno de Canarias delega

en los Cabildos Insulares la competencia en materia de gestión de Centros de

Atención a Minusválidos y Tercera Edad de titularidad de la Comunidad

Autónoma.

III.- Acuerdo plenario de fecha 23 de julio de 1998 de Protocolo de Acuerdo

[...]

del contrato administrativo que corresponda.

Segundo. - Autorización del gasto.

1. Aprobar las facturas que a continuación se relacionan y, en su

consecuencia, autorizar y disponer el gasto, reconociendo la obligación y

ordenando el pago por un importe total CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL

CUARENTA Y CINCO EUROS CON SIETE CÉNTIMOS (198.045.07 1

con el siguiente desglose:

Fecha de

Factura

31/01/2023
31/01/2023
31/01/2023

Factura

F 01/05
F 01/04
F 01/03

Expte. de Facturación

Fact-2023-591

Fact-2023-590
Fact-2023-589

Mes del Servicio

01-31 Enero

01-31 Enero

01-31 Enero

Aplicación